
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Třebíč  
Adresa budovy: Bráfova 502/57, 674 01 Třebíč 
tel: +420 731 692 746,  
email: jauerova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
Středisko PMS v Třebíči sídlí v přízemním podlaží budovy Okresního soudu Třebíč. Vstup do 
budovy soudu je kontrolován Justiční stráží.  
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

PMS středisko Třebíč nemá k dispozici vlastní parkoviště. Klienti PMS využívají vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možnosti pohybu, které je umístěno na parkovišti 
vyhrazeném pro OS Třebíč. Parkoviště je umístěno v těsném sousedství budovy soudu. 
Naproti budově OS v Třebíči je navíc další parkoviště, které slouží široké veřejnosti a zde 
jsou vyhrazena další tři místa pro OZP, z parkoviště je bezbariérový přístup přes 
komunikaci až k budově soudu.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Vstup do budovy je umístěn 30 metrů od zastávky městské dopravy. Přístup do budovy 
pro veřejnost je možný dvěma vstupy. Hlavním vchodem přímo z ulice po schodech a pro 
OZP je vstup z bočního strany budovy OS Třebíč. 
  

c) Vstup do budovy 
U hlavního vstupního vchodu je umístěn ve výši 110 cm zvonek, který je propojen se 
služebnou Justiční stráže. Po zazvonění Justiční stráž otevře OZP boční vchod do budovy 
a doprovodí výtahem návštěvu k výtahu v suterénu budovy. OZP se dostane do všech 
potřebných prostor v budově – středisko PMS, podatelna, soudní síně, pokladna. Justiční 
stráž je přítomna po celou dobu úředních hodin. Hlavní vstup do budovy je řešen dveřmi 
v šíři 120 cm, které se otvírají mechanicky vpravo. Boční vstup je řešen vraty v šíři 120 cm. 
Křídlo vrat se otevírá mechanicky, resp. elektronicky.   Přístup k výtahu od vrat je řešen 
chodbou po dlážděné, velmi mírně šikmé ploše. Do chodby vedou mechanicky otevíratelné 
dveře vlevo v šíři 80 cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Přístup do budovy soudu z ulice je po schodech o výšce 14 cm, před budovou jsou 4 
schody, ve vstupní chodbě 6 schodů.  

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, která propojují všechna tři patra budovy přístupná 
veřejnosti.  
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup OZP k dispozici plošina. 
 
d) Výtah 
Výtah se nachází ve středu budovy soudu. Z bočního vstupu je přístupný po zpevněné 
ploše od bočních vrat. Vozíčkář nastupuje v suterénu budovy. Výtah má automaticky 
otevíratelné dveře o šířce 80 cm. Klec výtahu má rozměry 110x150cm. Je vybavena 
madlem a zrcadlem na čelní stěně vstupu. Ovládací prvky výtahu jsou ve výši 110 cm. 

mailto:jauerova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Manipulační prostor před výtahem je dostatečný ve všech patrech budovy. Pracoviště PMS 
je v přízemí budovy. Dále je pro veřejnost dostupné první patro, kde jsou soudní síně a 
pokladna OS.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře, kterými se vstupuje do jednotlivých místností, mají v budově šíři 80 cm. Dveře se 
otevírají dovnitř i ven. Manipulační prostor kolem dveří je všude dostatečný pro vstup osoby 
na vozíku.  
 
b) Zúžený průchod 
Chodby budovy jsou dostatečně široké pro pohyb osob s omezenou hybností, v budově se 
nenachází zúžený průchod, který by mohl zamezit pohodlnému pohybu vozíčkářům.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně značeny schody, kontrastní značení je provedeno podle 
bezpečnostních předpisů žlutou barvou. Značen je vždy první a poslední schod schodiště. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Ve vestibulu budovy vpravo vedla okénka JS je umístěn Orientační plán budovy OS Třebíč. 
Místnosti kanceláří jsou číselně označeny na informačních tabulkách, na nichž je uvedeno 
jméno zaměstnance nebo zaměstnanců, kteří v místnosti pracují.  V přízemí budovy OS 
Třebíč se mimo jiné nachází služebna Justiční stráže, Podatelna OS Třebíč a Informační 
centrum, které jsou řádně označeny informativní tabulí. V 1.patře budovy OS Třebíč, které 
je přístupném veřejnosti, je umístěna proti schodišti informační tabule s umístěním 
kanceláří.   
 
e) Turnikety 
Turnikety v budově nejsou.  
 
f) Klientská zóna 
V přízemí budovy nad schodištěm je instalován bezpečnostní rám před průchodem z 
vestibulu do chodby. Průchod je mechanicky otevíratelnými dveřmi v obou směrech. Ve 
vestibulu probíhá kontrola vstupujících osob průchodem přes bezpečnostní rám o šířce 75 
cm. Kontrola osob na vozíků probíhá mobilním bezpečnostním zařízením. Osoby, které 
nejsou zaměstnanci PMS či justičních složek, se po budově pohybují samy, vždy až po 
kontrole JS a uvedení důvodu, resp. k vyřízení své záležitosti, případně v doprovodu JS či 
pracovníka. Příchod návštěvy – klientů je pracovníkům PMS oznámen telefonicky 
z kanceláře Justiční stráže, kdy klient jde přímo ke svému probačnímu pracovníkovi, 
případně čeká na chodbě v přízemí budovy OS Třebíč, který je monitorován JS. Příslušný 
pracovník PMS si jej zde vyzvedne. Po skončení jednání návštěva odchází kolem služebny 
JS z budovy soudu. Podatelna OS Třebíč, kde mohou návštěvy PMS vyřizovat své 
záležitosti, má pult ve výši 120 cm. 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy OS naproti Podatelně OS.  
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) není 
 

c) Dveře kabiny se otvírají ven a doprava. Dveře jsou široké 80 cm. 
 

d) Kabina Samotný prostor WC má rozměry 270x200 



e) Vybavení kabiny Je zde umístěna v pravé části prostoru mísa se 
dvěma madly pro přesun z vozíku. Madlo u stěny je pevné, druhé je sklopné. pro vozík je 
zde dostatečný manipulační prostor. Vlevo je umístěno umyvadlo s příslušenstvím. Toaleta 
je volně přístupná po celou provozní dobu, není uzamčena. 
 
f) Další vybavení V prostorách WC je v levé části u stěny umístěna odkládací židle. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

    -- 
 

Zpracovala: Jaroslava Auerová 


